2011 年 6 月 16 日

各      位

会 社 名  シミック株式会社
代表者名  代表取締役会長兼社長 CEO 中村 和男
     （コード番号 2309 東証第一部）
問合せ先  取締役執行役員（情報開示担当） 望月 渉

     （TEL．03－5745－7070）

連結子会社の合併に関するお知らせ

当社は本日開催の取締役会において、2011 年 9 月 1 日付で、SMO（Site Management

Organization 治験施設支援機関）事業を行うサイトサポート・インスティテュート株式会社（以

下 SSI）と、シミックメディカルサポート株式会社（以下シミックメディカルサポート）を合併

することに致しましたのでお知らせいたします。

記
１．合併の目的

業界最大手のSMO（治験施設支援機関）であるSSIと、2011年5月31日付で当社の子会社とな

ったSMO、シミックメディカルサポートの両社の人材を効果的に活用し、医療機関ネットワーク

の拡充による受託機会の拡大及びオフィス統合による効率性の向上を図ることを目的としており

ます。
また、9月の合併に先行して営業活動を順次統合していく予定であります。

２．合併の要旨
（１）合併の日程 2011年9月1日（予定）
（２）合併方式 SSIを存続会社とする吸収合併方式で、シミックメディカルサポートは

解散いたします。

３．合併当事会社の概要

（１） 商 号
サイトサポート・インスティ

テュート株式会社
（存続会社）

シミックメディカルサポート

株式会社
（消滅会社）

（２） 事 業 内 容 SMO 業務 SMO 業務
（３） 設 立 年 月 日 1999 年 4 月 2 日 2008 年 12 月 1 日

（４） 本 店 所 在 地 東京都品川区大崎一丁目5番1
号

東京都中央区東日本橋三丁目

7 番 14 号

（５） 代表者の役職・氏名 代表取締役社長
中野 隆之

代表取締役社長
大山 学

（６） 資 本 金 99 百万円 100 百万円
（７） 決 算 期 9 月 30 日 2 月末日

（８） 従 業 員 数 852 名（2011 年 6 月） 85 名（2011 年 6 月）
（９） 大株主及び持株比率 シミック株式会社 100％ シミック株式会社 100％

４．合併後の状況（予定）

（１） 商 号 サイトサポート・インスティテュート株式会社

（２） 事 業 内 容 SMO 事業
（３） 当 社 の 持 株 比 率 100％
（４） 決 算 期 9 月 30 日
（５） 本 店 所 在 地 東京都品川区大崎一丁目 5 番 1 号
（６） 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 中野 隆之

５．今後の見通し

本合併は当社の完全子会社同士の合併となるため、連結業績に与える影響は軽微であります。

以  上